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WIADOMOŚCI KRAIOWE.

  Z W iddnia d. 27. M aren. —
N . Pan z powodu, że Jen erał Jazdy Baron 

Frimont w tych dniach kończy piędziesiąt lat 
służby , raczył napisać własnoręcznie do niego 
W sposób następujący;

.Kochany Jenerale Jazdy, Baronie Frimont!* 
jiPrzy kończeniu WPana piędziesiątoletnie- 

go zawodu służby woyshowey z ostatnim dniem 
Marca r. b, oświadczam W Panu Móy zupełny 
udział. Skutki działań W Pana w tyin długim 
i odznaczonym okresie służby, gorliwość ku do­
bru służby i  przychylność do osoby Moiey zied- 
nały WPanu prawo do Moiego szczególnego 
upodobania i wdzięczności , które WPanu z ro- 
skoszą oświadczam , przekonany, że WPan i na­
dal z równa gorliwością służyć będziesz, do cze­
go łączę życzenie , abyś W Pan ieszcze długo 
był w stanie poświęcać Mi swoie usługi.*

»W  Wiedniu d. 27. Marca 1826.*
' uEranciszek wip.*

C. K. Profesor Chyrurgii w Uniwersytecie 
Wiedeńskim Dr. Franciszek Xaw ery Kawaler 
Rudtorfier, przesławszy Królowi Pruskiemu exein- 
płarz dzieła swoiego : sirm nm entarium  chirur- 
gicum  selecttim , otrzymał od-Króla w dowód ie- 
go zasług około nauki chyrurgiczney, złoty me­
dal Akademii Uinieiętności, który mu wręczyło 
król. Poselstwo na c. k. Dworze. *'

—- Z  I ll ir y i .  —
Gazeta w Lubiannie wychodząca donosi zte- 

goż miasta z dnia 20. M arca: »W d. 17 . z po­
łudnia rozpezęły się w tuleyszey Katedrze, iako­
też we wszystkich kościołach miasta i przedmieść 
publiczne modły o zachowanie i prędkie wyzdro­
wienie nnyukochańszego Oycft kraiu, przy nay- 
większym udziale tuteyszych mieszkańców. Pod- 
•zas, gdy wierni poddani w tęskliwym smutku 
swe pobożne modły przesyłali do Nieba za dro- 
gnnW ładzcą, pocieszające poselstwo ze Stolicy
0 wyzdrowieniu N. Cesarza przyniesło onyin ra­
dość i wszyscy dziękowali Ńaywyższetnu za ła­
skawe wysłuchanie naygorętszych życzeń. W  sku­
tek tey pocieszney nowiny odprawiano onegday
1 dzisiay uroczyste dziękczynne modły za utrzy­

manie uwielbianego Oyca kraiu, przy wielkiem 
zgromadzeniu mieszkańców ze wszystkich Sta­
nów.

- W  skutek pocieszaiącey wiadomości o szczę- 
śliwein wyzdrowieniu N. Cesarza rozpoczęło się 
w d. 20. Marca w Tryjeście w kościele farnym 
d i S . M a ria  M aggiore  uroczyste dziękczynne 
nabożeństwo, przy odśpiewaniu hymnu S. Am­
brożego ,  na którein znaydownły się cywilne, 
woyskowe i mieyskie W ład ze, wraz z wielka 
liczbą mieszkańców wszystkich klass, którzy 
z tern żywszem uczuciem radości byli obecni, im 
większy panował smutek ze słabości powszech­
nie ukochanego Oyca kraiu. Podczas Te Deurn, 
wszystkich okrętów stojących w porcie powie­
wały bandery, i tak austryiackie iakoteż obce by­
ły  świetnie przybrane. Wieczorem oświecono 
dobrowolnie rozmaite publiczne iakoteż w iele 
prywatnych gmachów.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
B ra z y li ia . -

M a n i fe s t  Dworu Rio-de-Janeirskiego, wypowia­
dający woynę Zjednoczonym prowincyiom nad 
rzeką la Plata:

' (C‘?g dalszy.)
Przy wstąpieniu na Tron Cesarza, które 

wskutek jednomyślnie objawionych życzeń wszyst­
kich. prowincyy Brazyliyskich w d. 12 . Paździer­
nika 1822. zaszło, mieszkańcy prowincyi po tey 
stronie la Plata dowiedli dostatecznie znayżyw - 
szym zapałem udziału, do tego po wszystkie cza­
sy w rocznikach nowego świata wiekopomnego 
zdarzenia, iż wszystko z ich strony stało się z zu­
pełną wolnością i uwagą na ich własny interes. 
Wszystkie Cabildos , wszystkie miasta i woysko 
tey prowincyi ogłosili uroczyście Cesarzem Dom 
Pedra I. i onemuż wykonali przysięgę wierności, 
oraz w sporządzonym na ten koniec publicznym 
dokumencie oświadczyli, że iedynie opieka Ce­
sarza , która położyła tamę rew olucyi, zniosła 
spiski burzycieli spokoyności, broniła praw lu­
dów , spokoyności pubJiczney, bezpieczeństwa 
poiedyńczych, i własności obyw ateli, może za­
bezpieczyć niepodległość i wolność ich krain.

Rząd Buenos- Ayreski, nienawisny wszyst­
kim monarchicznym instytucyiom, nie mógł dl u-



£ey swoiey ukrywać niechęci , a w idząc, że 
wszystkie lego zabiegi , rozbijają się o niezłom­
ną wierność mieszkańców, postanowił przeto wy­
słać Komisarza do Rio de Janeiro , który w to­
nie roekazuiącyin, iak i, gdyby nawet od nay- 
możnieyszego Państwa pochodził, zaleci wolty był 
.do zniesienia , żądał kalegoryczney odpowiedzi 
na pytanie: czyli Prowincyia M onte-V ideo ma 
być z Buenos - Ayres połączona , lub nie ?

Dwór R io  de Janeirski, zawsze w postępo­
waniu swoiem otwarty i rzetelny , nie wahał się 
i  na chwilę przyiąć tego Komisarza , i oneimrż 
z umiarkowaniem ale oraz stanowczo odpowie­
dział , iż nie przyzuaie Rządowi lltieiios - ayre- 
skieinu prawa, takie czynić zapylania, iednaho- 
woż Ministcryiuin Brazylijskie, alty postępowa­
nie swoie zupełnie usprawiedliwiło, dodało do 
tey odpowiedzi niektóre obiaśnienia w Nocie 
r. d, 6. Lutego 1824.

W  skutek tego otwartego oświadczenia, 
zdawał się Rząd Buenos - Ayreski odstępować 
od swych niesłusznych roszczeń; atoli ie- 
go póżnieysze postępowanie dowodzi iawnie, 
że swe prawdziwe taił zamiary, i tylko czekał 
pomyśl nćy pory uderzyć na Brązylyią , lecz nie 
przez publiczne i formalne wypowiedzenie woy- 
ny (coby bardziey odpowiadało sprawiedliwości, 
Łlórćy innych chce nauczać) ,  ale nnyniego- 
dzi-.rszemi i naybardziey wzgardy godneini zabLe-. 
gami. Poselstwo tego Komisarza, który się oraz 
uiicnił być tfómaczem życzeń, przypisywa­
nych mieszkańcom Bandy oryientalney, nie było 
onyin layn e ; atoli tak inocno postanowili być 
złączonymi z Brazylyią, iż ,  gdy Cesarz podda­
nym swoim raczył udzielić proiehln do Konsty- 
tncyi Państwa i onych w ezw ał, aby względem 
każdego artykułu tego proiektu z zupełną otwar­
tością czynili uwagi , po uprzednim w każdym 
dystrykcie prowincyi rozbiorze onego przyięli 
ten proiekl do konstytucyi z zastrzeżeniem wa­
runków, obiętych aktein iukorporacyi.

Przywiedzione tu liczne fakta dostateczne 
bytyby do okazania rzetelności i prawości połą­
czenia prowincyi cysplatańskiey zB razyliią ; tym­
czasem niedawno zaszłe zdarzenie nie dozwala 
żadney wątpliwości; a to , mianowanie Depu­
towanych do zgromadzenia ustawodawczego u- 
działu w reprezentacji narodowey, pomimo 
wszystkich intryg i wiarołomnych poduszczeń 
Rządu Buenos - Ayreshiego.

Ten iest krótki, lecz wierny o b r a z  faktów, 
ściągaiących się do połączenia Prowincyi z tey 
atrony rzeki la Plata z Państwem Brazyliyskiem. 
Któżby p.o tych niewątpliwych i gruntownych 
dowodach ieszcze wierzył , że Rząd Bnenos- 
Ayreski powątpiewać będzie o ważności dobro­

wolnego wcielenia tey prowincyi , i odważy się 
czynić roszczenia do posiadania teyże , jakby 
oneinu sposobem nieprawnym wydartą była. Krok 
takowy zdaie się w istocie niedouwierzenia; 
a icdiiah Rząd ten , nicprzestaiąc knować buntu 
przeciwko Brazylyi , zdiąl larw ę, iego wiaro­
łomne zamiary pokry waiącą, skoro sądził, że 
mu się podała sposobność onych uskutecznienia.

Dwór Rio de Janeirski wielce został zdzi­
wiony,''w idząc, że Rząd Buenos - Ayres! i, bez 
uprzedniego woyny wypowiedzenia, przeciwko 
wszelkim zasadom praw narodów , dozwolił ze 
swoiego krain wyyść kupom zkroyuyin hurzvcieli 
spokoyności dla zrobienia powstania w Prowin­
cyi z tey strony rzeki la P lata , i że za porozu­
mieniem się z Frusctuoso R iv e ra , tym zdraycą, 
który część woyskn sobie • poruczonego uwiódł 
i przeciwko Państwu Brazylijskiemu tę sarnę 
broń ob rócił, którą mu powierzono do utrzy­
mania spokoyności w Prowincyi.

Gabinet Rio de Janeirski ani na chwilę n ie - 
ociągał się tych, którzy z drogi honoru zboczyli 
naprowadzić wszelkieini do tego włnściweini 
środkami, i onych z obłędu w yw ieść, oraz żą­
dać od Rządu Buenos - Ayreskiego potrzebnych 
obiaśuień o udziale , który zdawał się mieć do 
tego powstania.

Rząd ten wierny swćy zwyczayney Mwu- 
ięzyczności, oświadczył, iż z pow staniem w Pro- 
wincyi po tey stronic rzeki la Plata nie ma 
związku, a iednakże mimo ponawianego wezwa­
nia Dowódzcy eskadry cesarskióy na rzece la 
Plata stoiącey, i Sprawniącego interesa brazyliy- 
skie w Buenos - Ayres , wzbraniał się ciągle od­
wołać swych poddanych, iahoteż publicznie i for­
malnie naganie zbrodnicze przedsięwzięcie, któ­
re w tak wysokim stopniu zagrażało spokojności 
Państw obudwónh. 1 podczas, gdy Brazylyi od­
mawiał tego aktu sprawiedliwości, wzywał inue 
prowincyic- Buenos - Ayreskie do dania pomocy 
buntownikom Bandy oryientalney, którey potrze­
bowali.

Kiedy do wszystkich pomieuionych tu fak­
tów następni.ące ieszcze dodam y:—  mianowicie 
utworzenie linii woyskowey w A ragnay, bez ża­
dnego widocznego pozoru, i bez zawiadomienia 
O tein Dworu Piio de Janeirskiego , iah to zwy- 
czaiein iest między narodami cj-wilizow.memi. 
kary godne zachęcenie , dane'poddanym swoim 
do rozboiu morskiego w zatoce Buenos - Ayre- 
skiey ; obraza wyrządzona przez pospólstwo Kon- 
zulowi Cesarza Jegom ości, i herbowi Cesarskie­
mu na domie przez tegoż, zamieszkałym, bez 
zadosyć uczynienia ze strony Rządu; nakoniec 
wszędzie czynione uzbrajania, zakupywanie okrę­
tów w oiennych, werbowanie . obcych Oficerów



morskich —  przeto naylniiieyszey nie było iuż 
wątpliwości o -wiarołomnych zamiarach Rządu 
Buenos - Ayreskiego.

( Uokończ.cnie następi.)

P o rtu g a liia .

Gazeta Lizbońska z d. 7. Marca zawiera wy­
rok Króla Portugalskiego, którym córkę swoię 
Donnę Izabellę Mary ią czyni Rejentką. Tako­
wy opiewa wsposobie następuiącyin:

W y d z i a ł  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h .

N. Cesarz i K ró l, Pan nasz, nieustannie 
z oycowską troskliwością nad Rządem'Swego uko­
chanego łuiłu czuwaiąc , przcięty życzeniem, oby 
usunąć wszystko, coby ouegoż spokoyność i bez­
pieczeństwo naruszyć m ogło, i nicspuszczaiąc 
z pamięci tey ważney troskliwości, nawet śród 
bólu i cierpień, któreini go Boskiey Opatrzności 
w terażnieyszey chorobie dotknąć się podobało, 
raczył następuiący ogłosić wyrok:

Ponieważ dla Ilządu tych Państw i kraiów 
w ciągu Moiey terażnieyszey choroby należy mieć 
ostrożność, iżby przerwane sprawy nawet przez 
czas krótki, nie pomnożyły s ię , a ztąd nie po­
wstała trudność w załatwieniu onych, wolą iest 
Moią upoważnić do Pvzadu Infantkę Donnę Iza­
bellę Maryia , Moią serdecznie ukochaną Córkę , 
w połączeniu z Radcami Stanu , obranym Patryiar- 
chą Kardynałem, Xięciem Cardaral, Margrabią 
Villada , Hrabia Arcos i Ministrami Sekretarzami 
Stanu w każdym Wydziale Ministertwa Stanu. 
Wszystkie sprawy rozstrzygane będą głosów więk­
szością ; głos Infantki w razie równości ina być 
zawsze rozstrzygającym. Main nadzielę, że wszy­
scy pełnić będą administracyię ze sprawiedliwością 
dla Moich poddanych i postępować z mądrością , 
czego życ/ę. To Cesarskie i Królewskie posta­
nowienie, ieżli będzie się podobało Bogu powo­
łać Mnie do siebie, tak długo w swoiey inocy 
pozostać ina , dopóki prawy Następca tey Korony 
w tey mierze nie postanowi.

Na dopełnienie Moiey Ces. Król. woli 
rozkazuię Moienui Ministrowi Spraw Państwa 
Jose Joaipiim de Almeida e Arango Córrea de 
Lacerda przezeinnie podpisane odpisy tego wy­
roku przesłać do wszystkich wydziałów, które- 
to odpisy przez Moiego wyżey wspoinnionego 
Ministra Spraw Państwa podpisane, za autentycz­
ne iak sain oryginał, pomimo wszystkich przeciw­
nych ustaw rozporządzeń i rozkazów u .vażane być 
powinny. W Zamku Boinposta , d. 6. Marca.

Zmarły Król i Cesarz Jan VI. urodził się d. 
i 3 . Main 1767. \ /  roku 1799 obiąl Rejcncyią w 
imieniu Królowey swoiey matki. W roku 1 81 6

wstąpił po nićy na Tron i udawszy się do Bra­
zylii przy wtargnieniu Francuzów do Portugalii 
został w Rio-de-Janeiro koronowany. W  roku 
1790 iako Xiąże Brazylii zasłubił ^ię z żyiącą 
ieszcze Królową, Karoliną Joachima, córką Ka­
rola IV. Króla Hiszpańskiego, urodź. 1775 .

Z  tego małżeństwa są dzieci nnstępuiące:
1) Wdowa po Infancie -Piotrze Karolo Hisz­

pańskim, Infantka Teresa, urodź. 1 7 9 3 ;  bawi na 
Dworze Hiszpańskim; 2) teraźnieyszy Cesarz Bra­
zylii , Piótr urodź. 1798 zaślubiony od 1 8 1 7  z 
Arcy - Xiężniczką Leopoldynn Austryiacką, córką 
N. Cesarza Franciszka, z którego małżeństwa iest 
trzy córek i niedawno narodzony Xiąże ; 3) mał­
żonka Infanta Karola Hiszpańskiego; 4) Xiężnicz- 
ka Izabella Maryia, urodź. 1801  , ta saina-, która 
teraz obięła Rejencyią; 5) Xiąże Michał, urodź. 
1802 ; b) Xiężnićzka Anna urodź. i 8o5.

W ie lk a  B ry ta n iia  i Ir la n ily ia .
Gwiazda z d. 20. Marca wieczorem udziela 

wyiinków z gazet Londyńskich z d. 17 . i 18 . t. m. 
Stan zdrowia Króla. Jegom ości, który od nieia- 
kiego czasu cierpiał napady podagry, pogorszcł 
się w d. l 3 . przez przyłączenie się zapalnych 
symptomatów ; dwóch krotne krwi puszczenie przy­
niosło ulgę dostoynemu choremu i Król Jegomość 
codziennie ma się lepiey. Oto są następuiące 
w tey mierze bulelyny lekarskie :

lling lo d g c , W indsor Parli d. 16. Marca.
Król cierpi od trzech tygodni napady poda­

gry ; zeszłego Poniedziałku miał Monarcha go­
rączkę z zapalnemi syiriptomataini. W  Poniedzia­
łek i Wiórek puszczouo krew Królowi, poczein 
Monarcha znaczney doznał ulgi.

(Następuią podpisy król. lekarzy.)
Z  <1. 17.  Marca o 3go c poli.d.ii.-.

Król spał spokoynie. Monarcha nie ma go­
rączki , i zdrowszy.
f '

Z d. 18 . .M arca rano.
Król znowu dobrze noc przepędził. Monar­

sze ciągle się polepsza. ,

Gazety Londyńskie zaprzeczaią wieści iako- 
by Jenerał Mina miał udać się do Hiszpanii; ma 
ón ciągłe mieszkać w domu wieyskim pod Bri­
stolem.

Kanclerz Izby Skarbowey przełożył Izbie 
Niższey budżet na rok bieżący. Takowy wyli­
cza wydatki na 56 mil. 328,421 funt., a dochody 
na 57 mil. 42,ooo funt. Ma być 8 mil. rewer­
sów skarbowych ustalonych to iest w wieczyste 
dochody zamienionych. Parlamentowi ma być prze­
łożona ustawa, podług którey na przyszłość fun­
dusz długi umarzaiący użyty ma być wspólnie do 
redukćyi ustalonych iak i nie ustalonych długów.
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Na mocy owego ustalenia inaią być owe 6 

mil. funt. wypłacone, które bank Rządowi zali­
czył a resztą zinnieyszona zostanie ilość w obiegu 
będących rewersów Izby Skarbowey o 2 do 3 
mil. funt.

Francyia.
Izba Parów słuchała w d . ł t .  Marc* zdania 

Sprawy Margrabiego Maleville względem nowey 
ustawy o spadku, htórą rozpoznać za dni osin 
przeznaczono i rozpoczęła obrady nad proiektem 
do ustawy dotycząęey się przestępstwa Francu- 
zów w Le wancie.

Izba Deputowanych słuchała tylho zdania 
sprawy z licznych próśb , z  których tylko iedna 
P . Martina z Paryża tyczyła się publicznego do­
bra, bo wnosiła na zniesienie gier hazardowych i 
loteryi , które kosztuią podatki płacących więcey 
iak 5o mil. a kraiowi czynią nieco więcey iak 
7  mil.

W  d. t3. Marca zaięła się Izba Deputowa­
nych rozpoznaniem proiehtu do ustawy względem 
podziału wynagrodzenia przeznaczonego osadni­
kom St. Domingo. Prezydent odczytał pierwszy 
artykuł opiewający: »^. 1 .  Summa i 5o mil. frank, 
rozporządzeniem z d. 17 . Kwietnia 18 25 byłym 
osadnikom przeznaczona powinna być całkiem i 
bez wszelkiego potrącenia ni na korzyść kraiu , ni na 
własność publiczną ni prywatną, klóraby mu przez 
brak dziedziców przypaść mogła, między tych po- 
dzieIoną.« $. t. Po nieiakich sporach został ta­
kowy w owym kształcie przyięty. P . St. Cricq 
jako dyrektor bióra handlowego uczynił uw agę, 
że handel zamienny z Haytą czyni iuż teraz 3o 
mil. frank, niebawem doydzie Ąo mil. i trudnić 
będzie 100 okrętów, biorących a5,ooo beczek. 
Na posiedzeniu z d. 14. naradzano się nad arty­
kułami 2, 3 , 4. 5 i 6 i takowe przyięto.

Jak słychać następującym sposobem rozdzie­
lili się Mówcy w Izbie Parów do rozpraw nad 
proieKtem do ustawy o prawie pierworodzenstwa: 
za  ustawą: PP. Saint-Roinan , Montaleinbert, Ron- 
g e ; o ustawie: P P . Hrabio Roy , Laine, X iążę 
Decazes , Coislin ; p r z e c i w k o ustawie: PP. Mo­
le  , Pasquier, Barante , Gerininy, Xiążę Choiseul, 
X iążę Rroglie , Hrabia Cornudet, Hrabia Daru , 
Hrabia Simeon, Hrabia Labourdonuaye, Hrabia 
Lanjuinais, Hrabia Tasther.

Izba Parów skończyła w d. 14 , Marca roz­
poznanie proifiitu do ustawy o ukaraniu Francu­
zów za przestępstwa w Lewancie popełnione i je­
den po drugim przyjęła 42 paragrafy. Poczem 
cały proieht podany był tio głosowania i został 
większością i 3ę głosów przeciwko 4 przyięty.—  
Izba odroczyła posiedzenie na d. 16 . t. in.

S łychać, że Rząd Francuzki ma zamiar -wy­
słać pełnomocnego Ministra do Rio de Janeiro.

Król pozwolił, aby na wsparcie braci Fran- 
konich, przez pożar ich cyrku uszkodzonych, tea- 
tra Królewskie dawały przedstawienia , Wice-Hrą­
bią Larochefoucauld kazał dać z funduszu sztuk 
nadobnych 10,000 fran., a Minister Spraw W e ­
wnętrznych przedłużył onyin przywiley od d. 16. 
Marca b. r. do Kwietnia 1840.

Gwiazda, któro'w Numerze Swoim z d. 17. 
Marca doniosła o zawarciu traktatu handlowego 
między Francyia a Angliia, oświadcza teraz vvna­
stępnym Numerze , że miasto: W. Brytamia, siać 
powinno: Brazyliia.

Gwiazda z d. 2 1 . z. in. wieczorem zawiera 
następujący artykuł: rDzieńnilii slarinuiące po­
częły znowu dzisiay swoie obroty. —  Gazeta Co­
dzienna podług wieści 11.1 giełdzie zapowiada , że 
w Madrycie były rozruchy pospólstwa. Wczoray 
odebrano w Paryżu listy z Madrytu donoszące, że 
zupełna panowała tam spokoyność. —  W  innym 
Dzienniku czytamy, że wieść o śmierci N. Cesa­
rza Austryiockiego rozeszła się w Paryżu; listy z 
Wiednia 2 d. 14 . t. in. wieczorem donoszą prze­
ciwnie, że stan zdrowiu Cesarza Jegomości po­
lepszył się.*) —  Wysłanie znaczney wyprawy z 
portów Angielskich na rzekę Tagns, i powstanie 
w Brazylii, które zmusić mialo.Dom Pedra schro­
nić się na okręt liniowy Angielski, są równie bez­
zasadne. —  Nie można w tych wszystkich wia­
domościach co innego postrzegać iak zly ba mor 
nieukonteiitowanego liberalizmu lub czyste spełm- 
lacyie giełdy, ponieważ takowe wieści nie trwaią 
24 godzin, a dzień następuiąey karze bayki swo­
jego poprzednika , kłamstwem.a

v Prussy.
Gazeta Akwisgrańska podłng lista kupieckie­

go z Berlina donosi , że towarzystwo handlu weł­
ną na iarmark Berliński wełniany z następnego 
wiośnianego strzyżenia zebrało i ,5oo,ooo talarów 
w getowiźnie, dla wsparcia tych właścicieli ow­
czarni , którzy koniecznie potrzebuią pieniędzy, 
by nie zostali zmuszeni swoię wełnę za iakąbać 
cenę przedawać. Taż Gazeta dodaie, że dla iii- 
nych prowincyy w Prusach , iak zapewniają , ies,t 
inż w gotowiźnie więcey iak dwa miliony talerów, 
aby spadaniu cen wełny zaliczaniem pieniędzy za- 
pobiedź.

• j  Dms j i ,  r. m. nadesiła prr.e* telegraf do Pary­
sa wi.docnnść o szczęśiś* ein ahońcienia się cho­
roby K. Cessna Austryinchicgo 

 ■_________  Podp. Do. Aust.
(Do tego Numeru Gazety dołączony iest Ner. 14 . R o z m a i t o ś c i . )
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